2024 年７月 29 日

各   位

会 社 名  株式会社 ワ ッ ツ
代 表 者 名  代表取締役社長 平 岡 史 生

（コード番号：2735 東証スタンダード）
問 合 せ 先  常務取締役経営企画室長 森  秀人
電 話 番 号  06-4792-3280（代）

株主還元方針の変更及び配当方針の変更（中間配当の実施）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主還元方針の変更及び配当方針の変更（中間配当の実施）

について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株主還元方針の変更

（１） 変更理由

当社グループは「おかげさまの心」を社是とし、株主の皆様に安定的な利益還元を目指してお

ります。
昨今の急激な外部環境の変化に対応し、2024 年８月期においては、100 円以外の商品の導入

や不採算店舗の閉鎖を進め、着実に利益獲得を実現しております。
今後さらなる成長を目指す中、株主の皆様から出資を受けた資本を効率よく経営に活かし、持

続的かつ安定的に還元する方針であることを明確にするため、変更することといたしました。
また、利益が大幅に増加した場合は特別配当を実施することも視野に入れてまいります。

（２） 変更内容

（変更前）
当社は、株主の長期的かつ継続的な利益の拡大を重要な経営課題と認識し、将来の事業展

開と財務体質の強化等のために必要な内部留保の確保を考慮しながら、安定した配当を継続

実施していくことを基本方針としております。

（変更後）

当社は、株主の長期的かつ継続的な利益の拡大を重要な経営課題と認識し、将来の事業展

開と財務体質の強化等のために必要な内部留保の確保を考慮しながら、業績等を勘案し特別

配当を実施することを視野に入れ、減配せず持続的かつ安定した配当を実施していくことを

基本方針としております。

（３） 変更時期

2025 年８月期より適用いたします。

2. 配当方針の変更（中間配当の実施）
当社は、2024 年８月期までは年１回の期末配当のみ実施する予定でございますが、株主の皆様へ

利益還元の機会の一層の充実を図るため、2025 年８月期より新たに中間配当を実施するものであ

ります。
また、当社は、会社法第 459 条第１項の規定に基づき、取締役会の決議をもって毎年２月末日を

基準日として中間配当を行うことができる旨を定款に定めております。
なお、2025 年８月期の中間及び期末配当予想につきましては、現在のところ未定でございます。

以 上